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Remissvar på Promemorian Utkast till 
lagrådsremiss Förändrade skatteregler för 
delägare i fåmansföretag såvitt avser avsnitt 5.2, 
5.3, 5.7 och 5.8 

Praktikertjänst AB är den största koncernen inom privat tandvård samt hälso- 

och sjukvård i Sverige. Affärsmodellen är unik med 1 800 aktieägare som 

själva är verksamhetsansvariga på mottagningar runt om i landet.  

Aktieägarna är enbart tandläkare, läkare, tandtekniker, tandhygienister, 

sjukgymnaster/fysioterapeuter, psykoanalytiker/terapeuter, psykologer, 

sjuksköterskor, barnmorskor, logopeder, arbetsterapeuter, socionomer, 

kiropraktorer eller dietister. Bolaget har cirka 9 300 medarbetare och omsätter 

drygt 10 miljarder kronor per år varav knappt hälften inom tandvård och drygt 

hälften inom hälso- och sjukvård. 

Praktikertjänst AB:s synpunkter 

Negativ förändring av hur lönebaserat utrymme beräknas  

Praktikertjänst har varit drivande i en översyn av de begränsningar som 

infördes från 2014 och framför allt kapitalandelskravet som skapar en 

konkurrenssnedvridning och medför oönskade tröskeleffekter.  

Praktikertjänst välkomnade att SOU 2016:75 tog till sig av den kritik som 

framförts och föreslog att kapitalandelskravet slopas från och med 

1 januari 2018. Vi välkomnar att regeringen väljer att gå vidare med detta 

förslag men tyvärr föreslår regeringen också i sitt förslag att ett tak för det 

lönebaserade utrymmet som är speciellt riktat mot de företag som tidigare 

omfattats av kapitalandelskravet.  

Praktikertjänst är starkt kritisk till utformningen av den föreslagna takregeln 

och menar att även denna, på samma sätt som kapitalandelskravet, kommer 

medföra konkurrenssnedvridning och oönskade tröskeleffekter. 

Förslaget riskerar att medföra en ökad skatteplanering då det finns starka 

ekonomiska incitament till att dela upp bolag med många delägare i mindre 

företag. Storleken på det lönebaserade utrymmet i förhållande till takregelns 

begränsning kommer att vara starka skäl för att dela upp större fåmansföretag i 

mindre. 
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Den nya takregeln innebär att bolag med kooperativa driftsformer, likt 

Praktikertjänst, och med goda tillväxtmöjligheter, missgynnas Detta kommer  

med stor sannolikhet kommer leda till uppdelning och omorganisering av 

företag. 

Regeringens förslag minskar alltså incitamenten för anställda och att 

tillsammans bedriva vårdbolag till förmån för andra bolagsmodeller som till 

exempel riskkapitalägda bolag eller enmansföretag. 

 

Praktikertjänsts förslag 

Praktikertjänst föreslår att nivåerna i den så kallade trappan vid beräkning av 

lönebaserat anpassas med hänsyn till de stora lönebaserade utrymmen som kan 

beräknas i företag med många anställda och stort löneunderlag. Med en 

anpassad modell skulle de lönebaserade utrymmena kunna begränsas för de 

stora fåmansföretagen utan att nya trösklar införs. Praktikertjänst anser att 

regeringen bör återgå till det förslag gällande det lönebaserade utrymmet som 

presenterades i SOU 2016:75 

 

Övrigt 

Praktikertjänst avstår från att kommentera utredningens övriga förslag. 

 

 

 

Erik Strand 

Vd och koncernchef 
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